О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ИМПОРТОМ СПИРТА
ЭТИЛОВОГО И ВОДКИ

Номер госрегистрации: Р9700300

 Дата принятия: 28.01.1997

Вид акта: ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Номер акта: 77

Органы, принявшие акт:
 ПРАВИТЕЛЬСТВО РФ

Размер файла: 2.72 Kb
Р9700300Р9800407
ОПУБЛИКОВАНО: РОССИЙСКАЯ ГАЗЕТА, 05.02.97, N 24

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       от 28.01.97 г. N 77
                            г. Москва

      О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ИМПОРТОМ СПИРТА
                        ЭТИЛОВОГО И ВОДКИ

   В соответствии  с   постановлением   Правительства   Российской
Федерации  от  30 декабря 1996 г.  N 1590 "О мерах по упорядочению
ввоза  на  таможенную  территорию  Российской   Федерации   спирта
этилового    и    водки"    Правительство   Российской   Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. <Утратил силу: постановление Правительства РФ  от 2  февраля
1998 г. N 114; НГР:Р9800407>
   2. Рекомендовать    Государственному    таможенному    комитету
Российской Федерации определить  порядок,  предусматривающий,  что
таможенные  органы принимают лицензии на импорт спирта этилового и
водки после внесения на депозит сумм таможенных платежей,  которые
подлежали  бы  уплате,  если бы эти товары в объемах,  указанных в
лицензии, были выпущены для свободного обращения.
   3. Министерству   внешних   экономических   связей   Российской
Федерации  и  Государственному  таможенному  комитету   Российской
Федерации  обеспечить  ведение учета выдаваемых лицензий на импорт
спирта этилового и водки,  фактического использования  лицензий  и
ввоза этих товаров на таможенную территорию Российской Федерации.

Председатель Правительства
Российской Федерации                              В. Черномырдин

                                       УТВЕРЖДЕНЫ
                               постановлением Правительства

                                  Российской Федерации
                                от 28 января 1997 г. N 77

                     ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
      вносимые в Положение о порядке лицензирования экспорта
     и импорта товаров (работ, услуг) в Российской Федерации

   <Утратил  силу:  постановление  Правительства РФ  от 2  февраля
1998 г. N 114; НГР:Р9800407>